
ÚKPdF MU Brno

vážení kolegové, 
laskaví čtenáři 

Učitelského
iwesíčníkUj

rádi bychom vám 
jménem redakce 

Řízení školy popřáli 
krásné prožití 

vánočních svátků 
ve zdraví.

A  čas plný klidu, 
pohody i kvalitního 

čtení.

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Pedagogická fakulta

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
O B S A H  т ° ° М о . ъ т з 1 а

NFORMUJEME
Co přinese Strategie 2030+ do učitelské profese I 
Mgr. Jaromír Beran; Mgr. Lukáš Seifert
MŠMT podporuje novou informatiku I
Mgr. Jaroslav Faltýn; Ing. Lucie Gregůrková..............................................4
Úspěch pro každého žáka online I Dominik L ipovský.......................5

COVID
Pandemie a vzdělávání v EU I Dominik Lipovský...................................9

PRÁVNÍ PORADNA
Může učitel přikázat žákovi, aby si při online výuce zapnul
kameru? I Mgr. Alice Frýbová...................................................................11
Další vzdělávání pedagogických pracovníků -  pracovní cesty I
Mgr. Martin Kaplán......................................................................................12

MOSTY MEZI ŘEDITELNOU A SBOROVNOU
Učitel jako lídr aneb Co to vlastně znamená... I 
PhDr.VáclavTrojan, Ph.D............................................................................. 14

KOMUNIKACE
Jak se vyrovnat se stížností rodičů I
Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D.................................................................... 15
Řešení problémových situací pomocí balintovských skupin I
Mgr. Irena Trojanová, Ph.D...........................................................................16

UČITELSKÉ ŘEMESLO
Projektová výuka? Naprosto přirozená forma učení,
plakát však nestačí I Markéta Popelářová.......................................... 18
Rodiče vychovávají a škola vzdělává? aneb
Cos riziky vědecky založené výuky I RNDr. Jindřich Kitzberger— 19 
Neizolujeme finanční gramotnost, učíme ji v širších
souvislostech I Mgr. Jana Doležalová ................................................ 23
Jak jsme začínali s dílnou psaní ve třetí třídě I
Mgr. Alexandra Luhanová ......................................................................  25
Líný učitel diferencuje I Robert Č apek.............................................. 29

ZAMYŠLENÍ NAD
Cesta к samostatnosti I PhDr. Václav M ertin .....................................  30

PŘEDSTAVUJEME
Učitelé v programu DofE připravují studenty na budoucnost I
Tomáš Vokáč.............................................................................................  32
Samet na školách; Online program zpestřil distanční výuku I
Matouš Ettler.............................................................................................  33
Congroo FAIR; Online veletrh vysokých a vyšších odborných
škol, kde hraje uchazeč ústřední roli I Vojtěch Očenášek................. 35
Jak na polytechnické projektové dny ve výuce I
Tereza Plundrová......................................................................................  36
Koronavir postavil školství do situace, kdy není možné dívat
se jinam I Mgr. Bohumil Kartous, Ph.D.................................................  38

KONÁME DOBRO
Později, ale přece! I Táňa Abrhámová................................................ 42

www.rizeniskoly.cz I 1

http://www.rizeniskoly.cz

